
Ustanovení § 2 odst. 1 bodu 2 nařízení ministra infrastruktury
ze dne 13. prosince 2002 o zvláštních požadavcích na bezpeč-
nost navigace námořních plavidel, kterým byla do vnitrostátního
práva provedena některá ustanovení uvedené směrnice jde v této
souvislosti nad rámec směrnice tím, že z rozsahu působnosti
vylučuje všechna rekreační plavidla. Takovéto omezení rozsahu
působnosti je v rozporu s článkem 2.

Krom toho Polská republika porušila povinnosti, které pro ni
vyplývají z článku 13 směrnice 2002/59/ES. Článek 13 odst. 1
směrnice stanoví, že „provozovatel, agent nebo velitel lodi, bez
ohledu na její rozměr, přepravující nebezpečné nebo znečišťující
věci a opouštějící přístav členského státu nahlásí příslušnému
orgánu určenému tímto členským státem nejpozději v okamžiku
odplutí informace uvedené v příloze I bodě 3“.

Podobnou povinnost stanoví § 3 odst. 1 nařízení ministra infra-
struktury ze dne 12. května 2003, které se týká oznamování
informací majitelem lodě přepravující nebezpečný nebo zneči-
šťující náklad. Ustanovení § 3 odst. 3 ale stanoví, že „pokud
v okamžiku opuštění přístavu není znám přístav určení nebo
kotviště, oznámí se tyto informace […] nejpozději v okamžiku,
kdy je určena trasa lodě“.

Tato možnost není omezena na zvláštní případ upravený
v článku 13 odst. 2 směrnice (loď připlouvající z přístavu
umístěného mimo Společenství a směřující do přístavu člen-
ského státu nebo kotviště v teritoriálních vodách členského
státu). Komise má za to, že tato odchylka porušuje vzhledem
k okamžiku oznámení informací článek 13 směrnice.

(1) Úř. věst. L 208, 5.8.2002, s. 10; Zvl. vyd. 07/07, s. 12.

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 4. srpna 2008 –

Komise Evropských společenství v. Kyperská republika

(Věc C-490/07) (1)

(2008/C 301/44)

Jednací jazyk: řečtina

Předseda Soudního dvora nařídil vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 315, 22.12.2007.

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 10. července
2008 – Komise Evropských společenství v. Řecká republika

(Věc C-117/08) (1)

(2008/C 301/45)

Jednací jazyk: řečtina

Předseda Soudního dvora nařídil vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 116, 9.5.2008.

22.11.2008 C 301/29Úřední věstník Evropské unieCS


